Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

1

EDITAL UFMS/PROPP Nº 61, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio

do PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo

de Seleção para preenchimento de vagas no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

PROFISSIONAL EM SAÚDE - MEDICINA VETERINÁRIA (PREPROMV), Áreas de

Concentração: Clínica Médica de Pequenos Animais, Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais,

Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais, Patologia Clínica Veterinária,

Anestesiologia e Medicina de Emergência Veterinária, Anatomia Patológica Veterinária,

Diagnóstico por Imagem em Medicina Veterinária, Medicina Veterinária Preventiva,

Ginecologia e Obstetrícia Veterinária e Zoonoses e Saúde Pública para ingresso em 2018,

como segue:

1. DO RESULTADO:

1.1. O resultado final e a classificação encontram-se no ÚNICO deste Edital.

1.2. Conforme previsto no item 7.4 do EDITAL UFMS/PROPP Nº 173, DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2017, a prova objetiva foi avaliada de zero a dez para composição do

resultado final, que obedeceu ao item 12.1, conforme tabela abaixo:

Nota Final Prova Escrita *3 + Nota da Análise Curricular + Nota da Arguição * 2

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: ANATOMIA PATOLÓGICA VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

329774 AMANDA GIMELLI 45,347 1

312864 DAYANE RODRIGUES DE MORAIS 33,593 2

CARGO: ANESTESIOLOGIA E MEDICINA DE EMERGÊNCIA

VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

336151 JULIANO NUNES DE OLIVEIRA 41,112 1

315104 ALESSANDRA CABRAL PERDOMO 38,768 2

312451 CAROLINA MENEZES LIMA 37,005 3

342822 BIANCA ROSSI FERNANDES 33,905 4

CARGO: CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

311248 MARINA MANTOVANI FELTRAN 48,484 1

313667 IGOR CARVALHO ORTIZ 48,401 2

313421 REGIANE RODRIGUES NUNES 45,523 3

CARGO: CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

313122 ISABELA DAS NEVES PIANA 45,169 1

313923 BIANCA LARISSA DE BORTOLI 45,167 2

323231 NATHÁLIE FERREIRA NEVES 44,581 3

328378 BRUNO DE MORAIS 43,794 4

342864 MARIAH VASQUES BARBOSA 41,862 5

330637 LUCAS ANTÔNIO DOS SANTOS 40,602 6

CARGO: CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

312462 ÉLITI VALERO FIORIN 48,547 1

315453 TAMIRES LIMA DE OLIVEIRA 41,504 2

324369 MATHEUS VICENTE DA SILVA 32,578 3

CARGO: DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM MEDICINA VETERINÁRIA

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

3

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

312732 ALEXANDRE COLTRO GAZZONE 52,198 1

327653 ANDRÉ LUÍS GALVÃO PELEGRINO 43,249 2

CARGO: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

332714 RÔMULO DA SILVA NICÁCIO 43,240 1

313790 MARIA CLARA RODRIGUES FRANCO 39,165 2

CARGO: MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

339216 GUILHERME HENRIQUE RECKZIEGEL 41,127 1

315569 VINÍCIUS DUARTE RODRIGUES 32,695 2

314382 AMAURI ERNANI TORRES ARÉCO 31,642 3

CARGO: PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

342829 MIKAELLE DE OLIVEIRA CASTILHO 40,541 1

CARGO: ZOONOSES E SAÚDE PÚBLICA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

330302 ISABELA CRISTINA SANTOS BUCKOV 32,023 1